



Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.
"Año de la Innovación y la Competitividad"

No. EXPEDIENTE
HJMCB-UC-CM-2022-0407
No. DOCUMENTO
HJMCB-UC-CM-2022-0407

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDO

REQUERIMIENTO: UNIDAD DE APERTURA DE COMPRAS

FECHA: 16 MARZO DEL 2022

Yo, LICDA. ARELIS GARCIA VARGAS, en mi calidad de Administradora General del HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ (HJMCB).

CERTIFICO:

Que esta Administración General cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (MARZO 2022) para la adquisición a continuación:

150.00 PAQUETE CASABE
12.00 UND SALSA TERIYAQUI
3.00 CAJA COCOA (12/2 Lbs)
12.00 UND ALBAHACA EN POLVO
10.00 SACO AZUCAR CREMA (125 Lbs)
1.00 CAJA MAYONESA DE (12/32 Ozs)
8.00 FALDO CAFÉ SANTO DOM.
90.00 SACO ARROZ SELETO (125 Lbs)
4.00 LATA ACEITUNA RELLEN ANCHOA (900 Grs
4.00 LATA ACEITUNA RELLEN PIMIENTOS (938
Grs)
3.00 CAJA GALLETA RITS CON QUESO (24/12)
15.00 CAJA GELATINA DE (48/3 Ozs)

12.00 POTE GENJIBRE SECO (85 Grs)
6.00 LATA COCTEL DE FRUTA GRANDE
1.00 CAJA LECHE CONDERSADA
1.00 FUNDA MOSTACHOLIS DE (10Lbs)
1.00 LIBRA DE PIMIENTA MOLIDA NEGRA
1.00 FUNDA TIRABUSONES DE (10Lbs)
6.00 LATA HONGOS GRANDE (68 Ozs)
6.00 LIBRA CANELONES
1.00 CAJA SALSA DE BARBACOA (24/1)
1.00 CAJA JUGO TAN EN SOBRE (12/12)
1.00 CAJA PASTA DE LASAÑA (24/400 Grs)
10.00 CAJA ATUN DESM EN ACEITE (48/1)
12.00 POTE PIMIENTA

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS SESENTA MIL PESOS (RD\$460,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Proceso de Compra menor.**

Y para que conste, firmo la presente certificación.


HOSPITAL REGIONAL
JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ
RNC 402064319
ADMINISTRACION
Licda. Arelis García Vargas
Administradora General



Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.
“Año de la Innovación y la Competitividad”

HJMCB-2022-0407

Santiago de los Caballeros.

A: Licda. Arelis García Vargas
Administradora.
HJMCB

Asunto: Solicitud Certificado de Fondos.

Fecha: 16 DE MARZO DEL 2022.

Distinguida Señora Administradora:

Cortésmente estamos solicitando sea expedido el certificado de fondos por el valor de RD\$460,000.00 (Cuatrocientos sesenta mil pesos), para la **PROVICIONES**, solicitado mediante comunicado de fecha 16/03//2022, suscrita por **LIC. Isabel Martínez.**, encargado de **cocina**.

No.	Monto RD\$	Tipo de Compra	No. De Autorización	Artículo
01	RD\$ 460,000.00	Compra Menor	Oficio D/F 16/03//2022	carnes

Agradeciendo su atención y sin otro particular, atentamente,



Lic. Carmen Méndez
Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB

MC
OK



No. EXPEDIENTE
HJMCB-UC-CM-2022-0407
No. Documento
HJMCB-UC-CM-2022-0407

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ
HRUJMCB

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

No. Solicitud: DESP-0016
Objeto de la compra: Provisiones para cocina
Rubro: 73130000 Industrias de alimentos y bebidas
Planificada: si

16 de marzo de 2022

Item	Codigo Presupuestario	Drescripcion	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	2311-01	Canela	Libras	30		
2	2311-01	cazabe	paquetes	150		
3	2311-01	Azafran en sobres	caja	2		
4	2311-01	Codito	funda	25		
5	2311-01	Espaguetis	funda	25		
6	2311-01	Fideos	funda	10		
7	2311-01	Galleta de soda integral	caja	95		
8	2311-01	Galleta de soda sin sal	fardo	95		
9	2311-01	Guandules enlatados	caja	5		
10	2311-01	Sal molida	saco	3		
11	2311-01	Salsa Teriyaqui Baldom	unidad	12		
12	2311-01	Tuna en aceite	Caja	10		
13	2311-01	Vinagre blanco Baldom galon	Caja	4		
14	2311-01	Cocoa 12/32 oz	caja	3		
15	2311-01	Petit Pois	caja	5		
16	2311-01	Maiz en lata	caja	5		
17	2311-01	Albahaca en polvo	unidad	12		
18	2311-04	Galleta con queso	caja	3		
19	2311-04	Vegetales mixtos	caja	6		
20	2311-04	Azucar crema	Saco	10		
21	2311-04	Mayonesa 32OZ	caja	1		
22	2311-04	Café	Fardo	8		
23	2311-04	Arroz	Saco	90		
24	2311-04	Pasta de tomate	caja	30		
25	2311-04	Aceituna rellena de anchoa	lata	4		
26	2311-04	Aceituna rellena de pimiento	pote	4		
27	2311-04	Gelatina de comer 3 onza	caja	15		
28	2311-04	Pimienta negra molida	Libra	1		
29	2311-04	Menta seca pote	unidad	12		
30	2311-04	Pimienta negra molida pote	unidad	12		
31	2311-04	Gengibre Seco pote	unidad	12		
32	2311-04	Coctel de Frutas Lata Grande	unidad	6		
33	2311-04	Leche Condensada	caja	1		
34	2311-04	Mostacholis	funda	1		
35	2311-04	Tirabuzones	funda	1		
36	2311-04	Hongo grande	lata	6		
37	2311-04	Salsa Roquefort	caja	1		
38	2311-04	Salsa Roquefort con queso blanca	caja	1		
39	2311-04	Canelones	libra	6		
40	2311-04	Salsa BBQ	Caja	1		
41	2311-04	Jugo en Sobres	caja	1		
42	2311-04	pasta para lasaña	caja	1		

Observaciones: Pedido Trimestre Abril, Mayo y Junio de 2022

Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones



Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.
“Año de la Innovación y la Competitividad”

HJMCB-2022-0407

Santiago de los Caballeros.

Al : **Dr. Bernardo Hilario**
Director General

Vía : **Licda. Arelis García Vargas**
Administradora General

Asunto : Solicitud Autorización de Compra

Fecha : 06/Abril del 2022.

Distinguido Señor Director:

Cortésmente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorización para:

150.00 PAQUETE CASABE	12.00 POTE GENJIBRE SECO (85 Grs)
12.00 UND SALSA TERIYAQUI	6.00 LATA COCTEL DE FRUTA GRANDE
3.00 CAJA COCOA (12/2 Lbs)	1.00 CAJA LECHE CONDENSADA
12.00 UND ALBAHACA EN POLVO	1.00 FUNDA MOSTACHOLIS DE (10Lbs)
10.00 SACO AZUCAR CREMA (125 Lbs)	1.00 LIBRA DE PIMIENTA MOLIDA NEGRA
1.00 CAJA MAYONESA DE (12/32 Ozs)	1.00 FUNDA TIRABUSONES DE (10Lbs)
8.00 FALDO CAFÉ SANTO DOM.	6.00 LATA HONGOS GRANDE (68 Ozs)
90.00 SACO ARROZ SELETO (125 Lbs)	6.00 LIBRA CANELONES
4.00 LATA ACEITUNA RELLEN ANCHOA (900 Grs)	1.00 CAJA SALSA DE BARBACOA (24/1)
4.00 LATA ACEITUNA RELLEN PIMIENTOS (938 Grs)	1.00 CAJA JUGO TAN EN SOBRE (12/12)
3.00 CAJA GALLETA RITS CON QUESO (24/12)	1.00 CAJA PASTA DE LASAÑA (24/400 Grs)
15.00 CAJA GELATINA DE (48/3 Ozs)	10.00 CAJA ATUN DESM EN ACEITE (48/1)
	12.00 POTE PIMIENTA MOLIDA (85Grs)

Solicitado mediante la comunicación de fecha 16/03/2022 suscrita por la **Lic. Isabel Martinez**,
Encargada de cocina.

Quedando a la espera de atención y aprobación, sin otro particular,

Lic. Carmen Méndez

Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB

MC
OK



Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.
“Año de la Innovación y la Competitividad”

av .febrero, Esq. Sabana Larga, Santiago. Rep. Dom
Tel. 809-724-7555/809-583-4310- 14 Fax. 809-724-209
RNC.402064319

Acta Simple Compras Menores

Siendo las 10:00 am. 06 de abril del 2022, y de conformidad con las disposiciones en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras, concesiones, modificadas por la ley No. 449-06, su reglamento de aplicación NO. 543-12 y el manual de procedimientos, la dirección de compras y contrataciones de la MISPAS, sobre la modalidad de compras menores procedimos a dar apertura a las ofertas recibidas hasta la fecha, para el suministro de alimentos en la solicitud de fecha 16/03/2022 correspondiente al almacén de despensa de este Hospital José María Cabral y Báez, recibida en esta oficina, en fecha 16/03/2022

Luego de evaluar y analizar las ofertas, en el orden que fueron recibidas, las cuales corresponden a los suplidores siguientes:

	Oferentes	Monto ofertado RD\$
1	ADRIANO NUÑEZ	RD\$ 459,974.00
2	PEDRO BUENO	RD\$ 481,042.72
3	SUPLIMADE COMERCIAL	RD\$ 132,189.50

Tomando en cuenta las especificaciones técnicas requeridas y las condiciones contenidas en las ofertas evaluadas decidimos adjudicar la compra por un monto de **RD\$ 459,974.00** la empresa **ADRIANO NUÑEZ**, la cual en condiciones similares, es la que ofrece un mejor precio y todo lo que requerimos, en base a los artículos referidos.

Dado en Santiago de los Caballeros a los 06 de abril del 2022.

Atentamente,


Licda. Carmen Méndez
Encargada de Compras
HJMCB


Licda. Ardis García V.
Administradora General
HJMCB



No. EXPENDIENTE
HJMCB-UC-CM-2022-0407
06/04/2022

Orden de Compra
Servicio Nacional de Salud
Hospital José María Cabral y Baéz

DESPENSA.0016

No. De Orden:

Descripción:

Modalidad de Compras:

Datos del Proveedor:

Razon Social:

Nombre Comercial:

Domicilio Comercial:

Datos Generales del Contrato

HJMCB-2022-0885

PROVISIONES TRIMESTRE ABRIL, MAYO, JUNIO 2022

COMPRA MENOR

ADRIANO NUÑEZ

AVE. PENETRACION . EDIF. LIZ AYBAR
PRIMER NIVEL LA VILLA OLIMPICA

RNC: 071-00325599-7
Telefono: 809-575-7598

Anticipo:

Total: RD\$459,974.00

Modalidad de pago:

CREDITO

Detalle

Item	Codigo	Descripcion	Cant.	Unid. de Medida	Moneda	Precio unit/ITBIS	Imp Moneda Orig/ITBIS	ITBIS Total Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1		CASABE	150	PAQUETES	RD\$	\$29.00	\$0.00	\$0.00	\$4,350.00
2		SALSA TERIYAKUI (Ud)	12	UND	RD\$	\$108.47	\$0.00	\$0.00	\$1,301.64
3		COCOA (12/2 Lbs)	3	CAJA	RD\$	\$3,310.34	\$529.66	\$1,588.97	\$9,931.02
4		ALBAHACA EN POLVO (Uds)	12	UND	RD\$	\$105.93	\$19.07	\$228.81	\$1,271.16
5		AZUCAR CREMA (125Lbs)	10	SACO	RD\$	\$2,732.7586	\$437.2414	\$4,372.4138	\$27,327.5862
6		MAYONESA DE (12/32Ozs)	1	CAJA	RD\$	\$2,474.58	\$445.42	\$445.42	\$2,474.58
7		CAFÉ SANTO DOMINGO	8	FALDO	RD\$	\$4,482.7586	\$717.24	\$5,737.92	\$35,862.07
8		ARROZ SELETO (125/Lbs)	90	SACO	RD\$	\$3,080.00	\$0.00	\$0.00	\$277,200.00
9		ACEITUNA REL EN ANCHOA (900GRS)	4	LATA	RD\$	\$457.63	\$82.37	\$329.49	\$1,830.51
10		ACEITUNA RELLEN PIMENTOS (938Grs)	4	CAJAS	RD\$	\$470.34	\$84.66	\$338.64	\$1,881.36
11		GALLETAS RITS CON QUESO (24/12)	3	CAJA	RD\$	\$3,355.93	\$604.07	\$1,812.20	\$10,067.79
12		GELATINA DE (48/3 Ozs)	15	CAJA	RD\$	\$911.02	\$163.98	\$2,459.75	\$13,665.30
13		GENJIBRE SECO (85GRS)	12	POTE	RD\$	\$126.27	\$22.73	\$272.75	\$1,515.24
14		COCTEL DE FRUTA GRANDE	6	LATA	RD\$	\$165.25	\$29.75	\$178.47	\$991.50
15		LECHE CONDESADA	1	CAJA	RD\$	\$2,542.37	\$457.63	\$457.63	\$2,542.37
16		MOSTACHOLIS DE (10Lbs)	1	FUNDA	RD\$	\$310.0000	\$0.00	\$0.00	\$310.00
17		PIMIENTA MOLIDA negra	1	LIBRA	RD\$	\$275.00	\$0.00	\$0.00	\$275.00
18		TIRABUZONES DE (10Lbs)	1	FUNDA	RD\$	\$320.00	\$0.00	\$0.00	\$320.00
19		HONGOS GRANDE (68 OzS)	6	LATA	RD\$	\$817.80	\$174.20	\$883.32	\$4,906.80
20		CANELONES	6	LIBRA	RD\$	\$75.00	\$0.00	\$0.00	\$450.00
21		SALSA DE BARBACOA (24/1)	1	CAJA	RD\$	\$3,457.63	\$622.37	\$622.37	\$3,457.63
22		JUGO TAN EN SOBRE (12/12)	1	CAJA	RD\$	\$1,576.27	\$283.73	\$283.73	\$1,576.27
23		PASTA DE LASAÑA (24/400 Grs)	1	CAJA	RD\$	\$2,980.00	\$0.00	\$0.00	\$2,980.00
24		ATUN DESM EN ACEITE (48/1)	10	CAJA	RD\$	\$2,694.92	\$485.08	\$4,850.85	\$26,949.15
25		POTE PIMIENTA MOLIDA (85Grs)	12	POTE	RD\$	\$101.69	\$18.31	\$219.66	\$1,220.34
						Total S/ITBIS RD\$	\$		434,657.38
						TOTAL DE ITBIS	\$		25,316.62
						Total RD\$			459,974.00

Enc. Unidad de Compras

Administración

Director Ejecutivo